
 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

- Al fine di ottemperare a quanto richiesto dai D.P.R. 30 aprile 1999, n. 162 e D.P.R. 5 

ottobre 2010 n. 214, in materia di verifica periodica e straordinaria sugli ascensori, si 

rende necessario individuare il miglior offerente, col criterio del prezzo più basso, al 

quale affidare tale servizio da eseguirsi sugli impianti ascensori presso gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate nella regione Sardegna; 

 

- l’agenzia, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, ha avviato 

l’espletamento di una procedura di affidamento diretto, previa consultazione degli 

operatori economici attraverso l’invio via pec di lettere d’invito, poiché le ditte 

individuate nel mercato per l’esecuzione di tale tipologia di servizio non risultano 

iscritte sulla piattaforma Me.PA.; 

 

 

- al fine di individuare il miglior offerente, sono state avviate quattro distinte trattative 

dirette con le seguenti ditte: 

 ITALCERT                 P.I. 10598330156   

 SIDEL       P.I. 04022810370 

 IMQ                  P.I. 12898410159 

 OCE SRL       P.I. 04441361005 

 AUTOMATOS      P.I. 02865050922 

 

-  Entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione delle offerte sono pervenute 

quattro offerte, secondo quanto indicato nel seguente riepilogo: 

 

OPERATORE 

ECONOMICO 

RIBASSO PERCENTUALE 

ITALCERT 34% 

SIDEL 10% 

OCE 16,23% 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000194.21-02-2023.R



AUTOMATOS 5,00% 

 

- l’operatore economico ITALCERT ha presentato l’offerta avente il prezzo più basso; 

 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget. 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

DETERMINA 

 

Di disporre, ai sensi dell’art. art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

l’affidamento diretto per l’esecuzione del servizio di verifica periodica e straordinaria sugli 

ascensori, da eseguirsi presso gli impianti installati negli uffici dell’Agenzia delle Entrate in 

Sardegna, all’operatore economico ITALCERT (P.I. 10598330156), che ha offerto un ribasso 

percentuale sui prezzi indicati nell’allegato A –Elenco impianti pari al 34%,  per un prezzo 

complessivo riferito alle verifiche periodiche su 14 impianti pari a € 1.323,63 più IVA di 

legge. 

La stipulazione del contratto avverrà attraverso il documento “lettera contratto”, che verrà 

redatto dall’Amministrazione e che le parti provvederanno a sottoscrivere digitalmente. 

 

IL CAPO UFFICIIO  

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


